
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXI/208/2012 
RADY MIEJSKIEJ W KĘTACH 

z dnia 25 maja 2012 r. 

w sprawie nadania statutu Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kętach  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 

poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, 

z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, 

poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777,  

Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281) oraz art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 

leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654 ze zmianami: z 2011 r. Nr 149, poz. 887, Nr 174 poz. 1039, Nr 185  

poz. 1092) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Nadaje się statut Gminnemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Kętach, w brzmieniu określonym 

w załączniku do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXX/277/2009 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 29 maja 2009 r. w sprawie 

zatwierdzenia jednolitego tekstu statutu Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Kęty.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach  

Eugeniusz Zawadzki 

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 
Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 6 lipca 2012 r.

Poz. 3260



Załącznik   
do Uchwały Nr XXI/208/2012   

Rady Miejskiej w Kętach   

z dnia 25 maja 2012 r.  

 

STATUT  

podmiotu leczniczego pod nazwą:  

GMINNY ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  

W KĘTACH  

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kętach jest samodzielnym publicznym zakładem opieki 

zdrowotnej działającym na podstawie:  

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.);  

2) ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.);  

3) uchwały Nr VII/49/99 Rady Miejskiej w Kętach z dnia 5 marca 1999 r. w sprawie utworzenia gminnego 

samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej w Kętach;  

4) statutu Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach;  

5) innych przepisów regulujących działalność leczniczą oraz przepisów określających działalność finansową.  

§ 2. Użyte w statucie określenia oznaczają:  

1) zakład - Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kętach;  

2) rada społeczna - Radę Społeczną Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach;  

3) dyrektor - dyrektora Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach.  

§ 3. Siedzibą zakładu jest miasto Kęty.  

Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA ZAKŁADU  

§ 4. Celem działalności zakładu jest podejmowanie działań służących zachowaniu, ratowaniu, 

przywracaniu lub poprawie zdrowia poprzez zapewnienie ambulatoryjnej podstawowej i specjalistycznej opieki 

zdrowotnej.  

§ 5. 1. Do zakresu zadań zakładu należy w szczególności:  

1) zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych ludności w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej:  

a) udzielanie porad lekarskich oraz wykonywanie świadczeń lekarskich, pielęgniarskich, badań 
diagnostycznych i rehabilitacji leczniczej w warunkach ambulatoryjnych i w domu chorego,  

b) ocena stanu zdrowia ludności oraz określanie potrzeb i możliwości w zakresie ich zaspakajania,  

c) kompleksowa opieka profilaktyczna populacji wieku rozwojowego, nad kobietą w okresie ciąży, porodu 

i połogu,  

d) prowadzenie czynnego poradnictwa wśród pacjentów z grupy ryzyka i chorych wymagających stałego 

nadzoru medycznego,  

e) orzekanie o stanie zdrowia oraz czasowej niezdolności do pracy,  

f) oświata zdrowotna,  

g) organizowanie innych form opieki medycznej w sytuacjach losowych (klęski żywiołowe, katastrofy, 

epidemie),  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3260



h) udzielanie porad lekarskich oraz wykonywanie świadczeń lekarskich, pielęgniarskich w warunkach 

ambulatoryjnych i w domu chorego w ramach opieki całodobowej;  

2) zabezpieczenie potrzeb zdrowotnych ludności w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej;  

3) wykonywanie świadczeń z zakresu medycyny pracy, w tym wykonywanie badań kierowcom i kandydatom 

na kierowców;  

4) podnoszenie jakości świadczeń zdrowotnych poprzez szkolenie personelu medycznego;  

5) świadczenie zleconych usług medycznych nie objętych statutową działalnością po zabezpieczeniu środków 

na ich finansowanie.  

2. Gminny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kętach jako samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej 

udziela świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych osobom ubezpieczonym oraz innym 

osobom uprawnionym do tych świadczeń na podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową 
odpłatnością lub całkowitą odpłatnością.  

3. Za udzielanie świadczeń zdrowotnych osobom innym niż wymienione w ust. 2 wysokość opłat ustala 

dyrektor.  

§ 6. Zakład udziela świadczeń zdrowotnych zwłaszcza w zakresie:  

1) podstawowej opieki zdrowotnej;  

2) lecznictwa specjalistycznego;  

3) badań diagnostycznych;  

4) rehabilitacji leczniczej;  

5) działania profilaktycznego;  

6) oświaty zdrowotnej.  

Rozdział 3. 
STRUKTURA ORGANIZACYJNA ZAKŁADU  

§ 7. 1. Świadczenia, o których mowa w § 6 udzielane są w poradniach, pracowniach i gabinetach jednostek 

organizacyjnych zlokalizowanych w budynkach oddanych w nieodpłatne użytkowanie, zwanych dalej 

przychodnią i ośrodkami zdrowia:  

1) Przychodnia Zdrowia w Kętach, ul. Sobieskiego 35 a i ul. Sobieskiego 45:  

a) poradnia medycyny rodzinnej,  

b) poradnia dermatologiczna,  

c) poradnia otolaryngologiczna,  

d) poradnia chirurgii urazowo - ortopedycznej,  

e) poradnia chirurgii ogólnej,  

f) poradnia ginekologiczno - położnicza,  

g) poradnia rehabilitacyjna,  

h) poradnia diabetologiczna,  

i) poradnia endokrynologiczna,  

j) poradnia medycyny pracy,  

k) poradnia leczenia uzależnień alkoholowych,  

l) poradnia opieki całodobowej,  

m) pracownia diagnostyki radiologicznej,  

n) pracownia rehabilitacji i fizykoterapii,  

o) pracownia USG,  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3260



p) pracownia EKG,  

q) gabinet pielęgniarek środowiskowych,  

r) gabinet położnych środowiskowych,  

s) laboratorium analityczne;  

2) Ośrodek Zdrowia w Bielanach, 32-651 Nowa Wieś, Bielany ul. Łęcka 10:  

a) poradnia medycyny rodzinnej,  

b) gabinet medycyny szkolnej,  

c) gabinet pielęgniarek środowiskowych;  

3) Ośrodek Zdrowia w Bulowicach, 32- 652 Bulowice ul. Bielska 63:  

a) poradnia medycyny rodzinnej,  

b) gabinet medycyny szkolnej,  

c) gabinet pielęgniarek środowiskowych.  

2. Świadczenia, o których mowa w § 6 udzielane są w poradniach i gabinetach jednostek organizacyjnych 

zlokalizowanych w wynajmowanych lokalach o nazwie:  

1) Ośrodek Zdrowia w Witkowicach, 32-650 Kęty, Witkowice ul. Dworska 50:  

a) poradnia medycyny rodzinnej,  

b) gabinet medycyny szkolnej,  

c) gabinet pielęgniarek środowiskowych;  

2) Punkt Lekarski w Malcu, 32-651 Nowa Wieś, Malec ul. Świętojańska 57:  

a) poradnia medycyny rodzinnej,  

b) gabinet medycyny szkolnej,  

c) gabinet pielęgniarek środowiskowych.  

3. Świadczenia, o których mowa w § 6 udzielane są w gabinetach oddanych na podstawie umów użyczenia, 

a zlokalizowanych w budynkach szkolnych w:  

1) Zespole Szkolno – Gimnazjalnym nr 1 w Kętach, ul. Sobieskiego 6 – gabinet profilaktyki zdrowotnej 

i pomocy przedlekarskiej;  

2) Zespole Szkolno – Gimnazjalnym nr 2 w Kętach, ul. Wyspiańskiego 1 – gabinet profilaktyki zdrowotnej 

i pomocy przedlekarskiej;  

3) Zespole Szkolno – Gimnazjalnym nr 3 w Kętach, ul. Szkolna 3 – gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej;  

4) Zespole Szkolno – Gimnazjalnym w Nowej Wsi, ul. Konarskiego 4 – gabinet profilaktyki zdrowotnej 

i pomocy przedlekarskiej;  

5) Powiatowym Zespole nr 9 Szkół w Kętach, ul. Kościuszki 29 – gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy 

przedlekarskiej;  

6) Powiatowym Zespole nr 10 Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Kętach, ul. Żwirki i Wigury 27 a – 

gabinet profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej;  

7) Powiatowym Zespole nr 11 Szkół Ogólnokształcących w Kętach, ul. Wyspiańskiego 2 – gabinet 

profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej.  

Rozdział 4. 
ORGANY ZAKŁADU  

§ 8. 1. Zakładem kieruje dyrektor i reprezentuje go na zewnątrz.  

2. Dyrektor podejmuje decyzje dotyczące zarządzania zakładem i ponosi za nie odpowiedzialność.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3260



3. Dyrektor zarządza powierzonym mieniem.  

4. Dyrektor jest przełożonym wszystkich pracowników zakładu.  

§ 9. 1. Do obowiązków dyrektora należy:  

1) sprawowanie bieżącego nadzoru nad realizacją zadań statutowych;  

2) zawieranie umów na świadczenia zdrowotne;  

3) prowadzenie gospodarki finansowo-księgowej zgodnie z obowiązującymi przepisami;  

4) opracowywanie i realizowanie planów finansowych, w tym planów inwestycyjnych;  

5) organizowanie pracy podległego personelu;  

6) informowanie właściwych organów gminy o działalności zakładu;  

7) sprawowanie nadzoru nad prawidłowym gospodarowaniem powierzonym mieniem;  

8) zatrudnianie, zwalnianie i wynagradzanie podległych pracowników.  

2. Burmistrz Gminy Kęty, po przeprowadzeniu konkursu nawiązuje z dyrektorem stosunek pracy na 

podstawie powołania lub umowy o pracę albo zwiera z nim umowę cywilnoprawną.  

§ 10. 1. Dyrektor wykonuje swoje zadania przy pomocy zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa.  

2. Do obowiązków zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa należy w szczególności:  

1) sprawowanie nadzoru nad pracą lekarzy, pielęgniarek, rehabilitantów oraz pozostałego personelu 

medycznego;  

2) czuwanie nad prawidłowym tokiem pracy w podległych ośrodkach zdrowia i w punkcie lekarskim;  

3) zastępowanie dyrektora podczas jego nieobecności.  

§ 11. W zakładzie działa rada społeczna, która pełni funkcję organu inicjującego i opiniodawczego dla 

organów gminy oraz organu doradczego dla dyrektora.  

§ 12. W skład rady społecznej wchodzą:  

1) Burmistrz Gminy Kęty - jako przewodniczący;  

2) przedstawiciel Wojewody;  

3) przedstawiciele wybrani przez Radę Miejską w liczbie nieprzekraczającej 6 osób.  

§ 13. Radę społeczną powołuje i odwołuje Rada Miejska w Kętach.  

§ 14. 1. Kadencja rady społecznej trwa 4 lata.  

2. Mandat członka rady społecznej wygasa wskutek śmierci, rezygnacji albo odwołania go ze składu.  

3. Członków rady społecznej powołuje się na okres wspólnej kadencji. Mandat członka rady społecznej, 

powołanego przed upływem kadencji rady, wygasa równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych 

członków rady.  

§ 15. Rada społeczna działa na podstawie regulaminu, uchwalonego przez radę społeczną i zatwierdzonego 

przez Radę Miejską w Kętach.  

§ 16. Zadania rady społecznej określa ustawa powołana w § 1 pkt 1 statutu.  

§ 17. Członkowie rady społecznej mogą być odwołani przed upływem kadencji w szczególności 

w następujących przypadkach:  

1) jednoczesnego pozostawania w zatrudnieniu w zakładzie;  

2) braku współpracy z pozostałymi członkami rady społecznej, podmiotem tworzącym;  

3) likwidacji, przekształcenia i reorganizacji zakładu.  

§ 18. 1. Bezpośredni nadzór nad zakładem sprawuje Burmistrz Gminy Kęty.  

2. Nadzór zwierzchni wykonuje Rada Miejska w Kętach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 3260



§ 19. Organy gminy dokonują kontroli i oceny działalności zakładu oraz pracy dyrektora w zakresie :  

1) realizacji zadań statutowych;  

2) dostępności i poziomu udzielanych świadczeń;  

3) prawidłowości gospodarowania mieniem;  

4) gospodarki finansowej.  

Rozdział 5. 
GOSPODARKA FINANSOWA  

§ 20. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na podstawie planu finansowego ustalonego przez dyrektora, 

na zasadach określonych w ustawie o działalności leczniczej i ustawach szczególnych.  

§ 21. Zakład pokrywa koszty działalności i zobowiązań z posiadanych środków i uzyskiwanych 

przychodów.  

§ 22. Podstawowym dochodem zakładu są środki finansowe pochodzące z realizacji umów zawartych 

z Narodowym Funduszem Zdrowia na świadczenia zdrowotne na rzecz osób objętych ubezpieczeniem 

zdrowotnym.  

§ 23. 1. Zakład może uzyskać środki finansowe na zasadach określonych w ustawie o działalności 

leczniczej, a ponadto:  

1) z odpłatnych świadczeń zdrowotnych udzielanych w szczególności na zlecenie:  

a) organu, który utworzył zakład lub innych organów uprawnionych na podstawie odrębnych przepisów,  

b) instytucji ubezpieczeniowych,  

c) przedsiębiorców, organizacji społecznych i innych instytucji,  

d) innych zakładów opieki zdrowotnej,  

e) osób fizycznych nie objętych ubezpieczeniem lub za świadczenie nie przysługujące w ramach 

ubezpieczenia;  

2) z najmu i dzierżawy pomieszczeń, urządzeń i sprzętu.  

2. W uzasadnionych przypadkach zakład może prowadzić inną działalność gospodarczą, której określenie 

wymaga zmiany w statucie.  

§ 24. 1. Zakład sporządza sprawozdania finansowe i ustala wynik finansowy działalności, prowadzi 

rachunek dochodów i kosztów na zasadach określonych w odrębnych przepisach.  

2. Sprawozdanie finansowe podlega badaniu przez biegłego rewidenta zgodnie z przepisami ustawy 

o rachunkowości lub na wniosek Rady Miejskiej lub Burmistrza Gminy Kęty.  

3. Rada Społeczna zakładu dokonuje wyboru biegłego rewidenta.  

4. Rada Miejska zatwierdza roczne sprawozdanie finansowe zakładu.  

§ 25. Wartość majątku Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kętach określają:  

1) fundusz założycielski zakładu, który stanowi wartość wydzielonego i oddanego w nieodpłatne użytkowanie 

mienia komunalnego;  

2) fundusz zakładu, który stanowi wartość majątku zakładu po odliczeniu funduszu założycielskiego.  

Rozdział 6. 
POSTANOWIENIA KOŃCOWE  

§ 26. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania na wniosek dyrektora, 

rady społecznej i Burmistrza Gminy Kęty.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętach  

Eugeniusz Zawadzki 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 3260


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




